7 QVAST. Licitne confessario absoluere pœnitentem absentem, qui, vel per epistolam illi peccata sua aperuit, vel per internuntium: vel illi antea in presentia confessus est? R E S P. Res fuit his temporibus valde dubia, nunc illius decisio irrefragabiliter certa. Palud. in 4. d. 17. quest. 2. artic. 1. num. 7. Medin. de pœni. tract. 2. quest. de confess. modo. Nau. in sum. capit. 21. num. 36. Pet. Sor. lect. 11. de confess. dixerunt posse confessarium mittere absolutionem in epistolis scripta. Ratio eorum erat, quia de ratione iudicij non est, ut sententia proferatur voce, sed satis est proferri scripto. Diu. Anton. 3. p. tit. 17. cap. 12. Et cap. 21. §. 3. Sylu. confessio. I. p. 15.

P P S      & con-

Et confessor. 3. Adrian. de confess. quest. 1, Pal. in 4. d. 17. quæst.  
ult Rich. art. 2. quæst. 5. Maior quæst. 1. Alens. quæst. 18. vel 7.  
p. 4. Armil. Tabien. Angel. Marg. confess. verb. confess. Tu-  
recr. cap. Qui pœnitent de pœn. d. 1. quæst. 2. Et 3. ibidem. Nas-  
num. 4. affirmant posse absolutionem voce professio  
absentia, quam opinionem probabilem dixit Scotus  
secr. teg. in 3. quæst. 4. dub. 4. post. . concl. Rutil. in specul. Ep. 1.  
disp. 1. quæst. 5. Probant suam opinionem, facto sancti The-  
ma Cantuariensis carcere detenti, quem refert Scottus  
misisse Romam pro absolutione. Probant pietate, qui  
ita fas est credere Christum Dominum instituisse hoc  
sacramentum ad subueniendum, virginibus necessitan-  
bus. Probant ratione, quia de essentia iudicij non est, ut  
sententia proferatur in præsentia rei accusati. Opposita  
sententia fuit D. Thomæ in 4. d. 17. quæst. 3. art. 4. quæst.  
ad 3. utilius inquit, est in extrema necessitate coheren-  
laico, quam sacerdoti absenti. Fuit Scotti eadem disp. art.  
D. Thomæ, & Scotti adhæserunt reliqui moderni Cas-  
confess. cond. II. Viæt. de confess. num. 17. Scotus in 4. d. 18. p.  
2. artic. 6. Ledesm. 2. 4. quæst. 9. art. 3. dub. 5. Cano. depin.  
p. 5. Ratio eorum erat, quia in absentia non potest con-  
fessor habere notitiam certam conscientiæ, ut certum  
proferat sententiam. Rationes Guarij ita docentis effi-  
cias rem confirmant. Nimirum, quia non usus Ecclesiæ  
in aliquo modo ministrandi sacramentum, quin  
quam legitur actualiter exercitus, signum est neopoli-  
sacramentum ita fieri: cum modus sacramentorum con-  
stet ex usu, & traditione Ecclesiæ sed nunquam legi-  
tur sacerdotem absoluissime pœnitentem absentem: nam  
de Sanct. Thoma Cantuariensi res est incertissima, immo  
oppositum certum; ergo, &c. Deinde, quia verba forme  
huius sacramenti requirunt præsentiam, ex vi ipsius  
prolationis, ergo, & cæt. Controversia nunc est decisa  
a Sanct. D. N. Papa Clemente VIII. proprio diplo-  
mate, definitaque pars negans: illud retuli in respon-  
sionibus de confessione oris, propterea nunc non se-  
cito.

De effectu sacramenti Pœnitent-  
tiæ. §. II.

## I Qui sunt effectus sacramenti Pœnitentia.

<sup>1</sup> **VÆSTIO.** *Quis est effectus huius sacramenti Pœnitentia?* R.Esp. Triplex. Primus est remissio culpæ. Op-  
positum censuit Magist. in 4. d. 18. aitque idem esse  
dicere: *Ego te absoluo à peccatis tuis*, atque dicere: *Oferendo  
te absolutum à peccatis tuis*, quia, inquit, cum proferritur illa  
forma, iam per verum dolorem semper sunt remissa pec-  
cata: ideoque ex illius sententia potestas clavium, nun-  
quam extenditur ad remissionem culpæ. Sequuntur ibi-  
dem Gabr. & D. Bonavent. Item Alens. 3. quest. 82. Medin.  
tract. 2. de effectu absoluti. Hæc tamen opinio non solum  
falsa, sed ferme est damnata in Concil. Trident. sessio. 14.  
cap. 6. can. 9. & Florent. Mea vero conclusio est omnium  
reliquorum Theologorum. Secundus effectus est, infusio  
gratiæ. Ita Conc. Trident. & Florentin. & Schola omnis  
Theologorum. Ratio est, quia effectus sacramentorum  
omnium Nouæ legis, est infusio gratiæ. Deinde, quia  
effectus huius sacramenti est remissio culpæ: culpa au-  
tem remittitur sine infusione gratiæ. Tertius est remissio  
pœnæ temporalis, iuxta dispositionem pœnitentis. Nam  
in remissione culpæ, remittitur tota pœna æterna, & re-  
manet obligatio ad certam pœnam temporalem, quam  
Deus nouit. Effectus igitur huius sacramenti est remit-  
tere totam, vel partem huius pœnæ, iuxta pœnitentis dis-  
positionem. Ita communiter Theologi, definiturque in  
Conc. Trident. loco proximo.

## CAPUT VII.

## DE INDVLGENTIIS.

De thesauro Ecclesiæ. §. I.

- <sup>1</sup> *Quid est thesaurus Ecclesiæ.*
- <sup>2</sup> *Vbi est thesaurus Ecclesiæ.*
- <sup>3</sup> *Ex quibus operibus constat thesaurus Ecclesiæ.*

4 Ans